CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal, junto a Secretaria
competente, estudo para viabilizar a implantação de
uma faixa de pedestres na Avenida Presidente
Kennedy, altura do número 624 - Vila Vitoria II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal, estudo para viabilizar a implantação de uma faixa de
pedestres na Avenida Presidente Kennedy, altura do número 624 - Vila
Vitoria II. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade
competente.

                                                  JUSTIFICATIVA:

 Justifico que, a implantação de uma faixa de pedestres tornaria o trânsito mais

seguro, especialmente para pedestres que precisam atravessar a avenida no

trecho. Ressaltando que nas proximidades existe um mercado e lojas de

comércios, onde seus clientes não possuem uma travessia segura, devido a falta

de uma faixa de pedestre e o alto fluxo de carros na avenida.

Sala das Sessões, em 09 de agosto de 2023

DR. OTHNIEL HARFUCH

                          Vereador

PROT-CMI 3333/2023
09/08/2023 - 15:07
IND 1788/2023